Российская Федерация
                                                         Республика Хакасия
                                           Глава муниципального образования
                                                          Таштыпский район

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2010 г.                                 с.Таштып                                               № 642

Об объявлении с.Нижние Сиры
неблагополучным по случной болезни
лошадей и наложении ограничений

              В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 г.  № 4979-
1 «О ветеринарии», Федеральным законом Российской Федерации «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на
основании представления главного государственного ветеринарного инспектора за
территориями муниципальных образований Таштыпский район и г.Абаза
Харламова Ю.В.  от 24.06.2010 г. № 16, руководствуясь п.3 ч.1 ст.29, ст.42 Устава
муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г.,
п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить неблагополучным по случной болезни лошадей с.Нижние Сиры в
границах населенного пункта с прилегающими пастбищами (для лошадей).

2. Наложить на с.Нижние Сиры ограничения, препятствующие
распространению инфекции и запретить:
- ввод в неблагополучный пункт и вывод из него лошадей для племенных и
пользовательных целей;
- перегруппировку лошадей в неблагополучном пункте.

      3.   Утвердить комплексный план мероприятий по ликвидации случной болезни
            лошадей в с.Нижние Сиры.

4. Главному редактору газеты «Земля таштыпская» опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
муниципального образования Таштыпский район Балгазина А.Н.

И.о. главы муниципального образования
первый заместитель                                                                                  В.Д.Сазанакова

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com